
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 845 DEL 3 1 LUG. 2019
Oggetto:
Esito proccdura comparativa PCI"confcl"irncnto incal"ico Iibcro-profcssionalc a
n" 1 Psicologo PCI"l'V.O.c. di Pronto SOCCOI"SO.

Contenuto del provvedimento
Esito della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero-professionale
a n. 1 Psicologo nella disciplina di psicoterapia per l'U.O.C. di Pronto Soccorso.

Principali documenti istrul10ri
Deliberazione n. 679 del 26.06.2019.

Archiviazione
Fascicolo 1.4.15.

Il Responsabile del procedimento
Direttore ad interin~isorse Umane

Dr.ssa C~ Milliaccio

Spesa prevista
Si attesta che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 679 del 26.06.2019.

Pagina 1 di 5



Oggetto: Esito procedura comparativa per conferi.mento incarico Iibero-
professionale a n. 1 Psicologo pc.' l'U.O.c. di Pronto SOCCOI'SO.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la D.G.R. n. XI/1 087 del 17 dicembre 2018, con la quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale sino al 31
dicembre 2023;

RICHIAMATI
- la deliberazione n. 679 del 26.06.2019 con la quale è stata indetta procedura comparativa
per il conferimento di un incarico libero-professionale a n. l Psicologo nella disciplina
di Psicoterapia da assegnare all'U.O.C. di Pronto Soccorso;
il verbale di constatazione redatto in data 18.07.2019 dalla U.O.C. Affari generali e legali
- Uff. Protocollo da cui risulta che entro i termini stabiliti dall'avviso della procedura
comparativa di cui trattasi sono pervenute le domande di partecipazione da parte dei sotto
elencati candidati:
Nominativo Luogo e data di nascita
1. Caruso Maria Milano 24/1 0/1964
2. Esposto Gabriella Monza 29/08/1976
3. Fraietta Valentina Magenta 28/07/1986
4. Galli Eleonora Milano 14/06/1990
5. Lombardi Lucrezia Milano 04/03/1988
6. Ponti Manuela Desio 28/04/1975
7. Rollandini Elena Milano 17/09/1985
8. Rottoli Chiara Lecco 04/07/1988
9. Serafini Linda Mariano Comense 22/06/1983.

- il regolamento per l'attivazione di collaborazioni professionali esterne approvato con
deliberazione n. 376 del 15.04.2019;

DATO ATTO che ai tini dell' amissione alla suddetta procedura comparativa sono stati
chiesti i seguenti requisiti specifici:
diploma di laurea (vecchio ordinamento) o laurea magistrale/specialistica in Psicologia;
diploma di specializzazione post-lauream in Psicoterapia legalmente riconosciuta;
esperienza, con utilizzo di strumenti conoscitivi e procedurali per gestire l'accoglienza
di vittime di maltrattamento, anche di fasce deboli nell'ambito del Pronto Soccorso,
almeno biennale in qualità di Psicologo, maturata successivamente al conseguimento
della specializzazione (i periodi di volontariato/tirocinio non saranno considerati validi);
iscrizione in Italia all'Albo dell'Ordine degli Psicologi, attestata da documentazione in
data non anteriore a sei mesi rispetto a quella di scadenza del presente avviso.

VISTO il verbale redatto dall' apposita Commissione esaminatrice in data 24.07.2019
relativo all' ammissione dei candidati alla citata procedura comparati va dal quale risulta che:
a) i sotto indicati candidati non sono stati ammessi in quanto non sono in possesso

dell'esperienza almeno biennale in qualità di Psicologo, maturata successivamente al
conseguimento della specializzazione, nell'utilizzo di strumenti conoscitivi e

Pagina 2 di 5

Esito procedl/ra comparativa per conferimento incarico libero-professionale a n. I Psicologo per /"UOc. di Pronto Soccorso.



procedurali per gestire l'accoglienza di vittime di maltrattamento, anche di fasce deboli
nell 'ambito del Pronto Soccorso:

Cm'uso Maria
Fraietta Valentina
Galli Eleonora
Lombardi Lucrezia
Ponti Manuela
Rollandini Elena
Rottoli Chiara
Seratini Linda

b) la candidata Esposto Gabriella è stata ammessa in quanto è in possesso di tutti i requisiti
richiesti;

c) la Commissione stessa ha indicato la candidata Esposto Gabriella quale Psicologo cui
conferire l'incarico libero-professionale;

RITENUTO, pertanto, di conferire incarico libero-professionale di Psicologo nella
disciplina di Psicoterapia da assegnare all'U.O.C. di Pronto Soccorso alla suddetta
candidata;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 679 del 26.06.2019;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario f.f e Socio Sanitario ff resi
per quanto di propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

l. di approvare il verbale redatto in data 24.07.2019 dalla apposita Commissione
Esaminatrice della procedura comparativa per il conferimento di un incarico libero-
professionale a n. 1 Psicologo nella disciplina di Psicoterapia da assegnare all'U.O.C. di
Pronto Soccorso, da cui risulta che:
a) i sotto indicati candidati non sono stati ammessi in quanto non sono in possesso

dell'esperienza almeno biennale in qualità di Psicologo, maturata successivamente
al conseguimento della specializzazione, nell'utilizzo di strumenti conoscitivi e
procedurali per gestire l'accoglienza di vittime di maltrattamento, anche di fasce
deboli nell'ambito del Pronto Soccorso:

Caruso Maria
Fraietta Valentina
Galli Eleonora
Lombardi Lucrezia
Ponti Manuela
Rollandini Elena
Rottoli Chiara
Seratini Linda

Pagina 3 di 5

Esito procedura comparativa per conferimento incarico libero-professionale {/ 11. I Psicologo per I 'u.o. c. di Pronto Soccorso,

9b5



9G "

b) la candidata Esposto Gabriella è stata ammessa in quanto è in possesso di tutti i
requisiti richiesti;

c) la Commissione stessa ha indicato la candidata Esposto Gabriella quale Psicologo
cui conferire l'incarico libero-professionale;

2. di conferire incarico libero-professionale di Psicologo nella disciplina di Psicoterapia, da
assegnare all'V.O.C. di Pronto Soccorso, a Esposto Gabriella alle condizioni contrattuali
riportate nell'avviso pubblico approvato con deliberazione n. 679 del 26.06.2019;

3. di dare atto che l'incarico libero-professionale non si configura quale rapporto di
pubblico impiego, difettando degli elementi caratterizzanti quest'ultimo, essendo invece
riconducibile alle fattispecie contrattuali disciplinate e previste dagli artt. 2222 e seguenti
del vigente codice civile;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a
bilancio con deliberazione n. 679 del 26.06.2019;

5. di dare mandato agli uffici competenti per l'invio della comunicazione all'interessata e
per la pubblicazione sul sito del conferimento dell' incarico libero-professionale di cui al
presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente in tema di trasparenza;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. l - comma 1 - lettera w) della Legge Regionale
Il agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell' Azienda nei
modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento
è il Direttore ad interim della V.O.C. Risorse Umane Chiara Milliaccio, e che il
responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione contestuale del presente provvedimento è
il Collaboratore Amm.vo Professo Seni or Renato Baroni, in servizio presso la medesima
Struttura.

================================================================

DIRETTORE SOCIO SANITARIO

(~~~

/'

(Dr. Nunzio

DIRETTORE

Pagina 4 di 5

Esito procedura comparaliva per co'1/erimenlo incarico libero-professionale a Il. I Psicologo perl'U.o.C. di Pronlo Soccorso,



DELIBERAZIONE N. 45 DEL 3' LUG. 2019

9(;

===============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata sul sito web - albo pretori o di questa

Azienda cosÌ come previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009,

d l 1 AGO 20iS ..,' d' .., ..a :: : e VI nmarra per qum ICI glOrm consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. - 1 AGO. 2019V llnercate, .

l ia Magni

Pagina 5 di 5

Esilo procedura comparativa per conferimento incarico libero-professionale a n, I Psicologo per l'V. o.C, di Pronto Soccorso,



----~ -------------------------------


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

